

Święto Kapusty odbyło się w Siekierczynie

8 października 2024 r.

W niedzielę 6 października br. w Siekierczynie odbyło się „Święto Kapusty”, wydarzenie promujące kulturę, tradycję, kuchnię i ludową twórczość regionu. Przed samym rozpoczęciem zabawy odbyła się Msza Święta w Kaplicy w Siekierczynie zamówiona przez Koło Gospodyń Wiejskich w intencji mieszkańców. Za oprawę muzyczną liturgii odpowiadała Kapela Ludowa Głos Beskidu.

Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut rozpoczął plenerowe spotkanie od powitania wszystkich przybyłych gości i wyrażenia radość z możliwości zorganizowania festiwalu już po raz kolejny w Siekierczynie, po czym oddał głos Przewodniczącemu Rady Gminy Limanowa Danielowi Łackiemu oraz Staroście Powiatu Limanowskiego Mieczysławowi Urydze sprawującemu patronat nad wydarzeniem. Następnie przemówili zaproszeni goście, wśród których znaleźli się: Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz radny gminy Limanowa Andrzej Wyżycki. Głównym organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich w Siekierczynie, jego przewodnicząca a zarazem sołtys wsi Siekierczyna Grażyna Gawlik jako gospodyni serdecznie przywitała wszystkich gości oraz zachęcała do wspólnego biesiadowania.

Goście oraz mieszkańcy mogli darmowo próbować smakołyków z kapusty, która była motywem przewodnim, przygotowanych przez panie.



Wśród obecnych gości znaleźli się również: Barbara Bartuś poseł na Sejm RP, Urszula Nowogórska poseł na Sejm RP, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk oraz Józef Jaworski, radny powiatu limanowskiego Janusz Koza, Edyta Król Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie Wiesława Tudaj , Dyrektor Biura Promocji Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak oraz radni gminy Limanowa Józef Hutek, Jacek Papież, Adam Ryś oraz sołtys Starej Wsi Woli Ryszard Piszczek.



Pierwszy występ należał do najmłodszych uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie przygotowani przez Mariolę Pająk, którzy zaprezentowali krótki montaż teatralny dotyczący rzepek. Następnie wystąpili starsi koledzy ze szkoły, którzy zaprezentowali swoje talenty wokalne-instrumentalne. A byli to: Adam Pająk i Szymon Fiedor, Ola Piszczek, Dorotka Zelek

oraz Martyna Wardęga.



Kolejnym punktem programu był występ kapeli z Czarnej Góry Dziewięciśił, który zaprezentował góralską muzykę ludową. Kapela Dziewięciśił przejechała na zaproszenie zaprzyjaźnionej z nimi kapeli Głos Beskidu. Ludowe nuty nie przestały grać ponieważ po kapeli z Czarnej Góry na scenie pojawił się wyczekiwany przez wszystkich Głos Beskidu. Ludowa muzyka liczącej ponad 140 członków kapeli pod wodzą Andrzeja Biernata zachwycała zgromadzoną publiczność.



Po nich na scenie wystąpiła Łucja Kowalczyk wraz z Aleksandrą Żelasko. Łucja zaprezentowała swoje trzy autorskie piosenki, które zostały bardzo ciepło przyjęte przez publiczność. Później swoje umiejętności wokalne zaprezentowała Anita Ryłko oraz Tercet SMV, które różnorodnością repertuaru zachęciły publiczność do wspólnych tańców.



Zabawa trwała na całego w rytm dźwięków zespołu Flash oraz kończącym festiwal występem kapeli GRAĆ, który swoimi żywiołowymi utworami porwał wszystkich do wspólnej zabawy. Mimo jesiennej aury do ostatnich minut pod sceną tłumnie gromadzili się roztańczeni uczestnicy imprezy.



źr./fot Gmina Limanowa